
BOE núm. 99 Viernes 23 abril 2004 3521

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad

en diversos edificios judiciales adscritos a las Geren-
cias Territoriales del Ministerio de Justicia de Can-
tabria y Extremadura.

c) Lote: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «BOE» del 19 febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Lote 1,
750.670,80 euros; lote 2, 1.342,763,21 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de marzo de 2004.
b) Contratista: Lote 1, Serramar, Vigilancia y

Seguridad, S.L.; lote 2, Serramar, Vigilancia y Segu-
ridad, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 593.500,00

euros; lote 2, 1.160.000,00 euros.

Madrid, 14 de abril de 2004.—Fernando Fort Gon-
zález, Secretario de la Junta de Contrata-
ción.—14.515.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal de Cartagena por la
que se anuncia Concurso Público para la
contratación del siguiente servicio: Repara-
ción de vehículos, adaptación puerta retráctil
y adaptación grúa a camión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Par-

que de Automóviles número 4.
c) Número de expediente: 2P-00001/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Reparación de
vehículos, adaptación puerta retráctil y adaptación
grúa a camión necesario para el buen funcionamien-
to de la Dependencia.

b) División por lotes y número: Lote 1: Repa-
ración chapa y pintura: Microbuses FN-40284,
FN-4077, FN-4091, FN-4757 y furgonetas
FN-4737, FN-4088, FN-4750 y FN-4781 (CNPA:
24301170). Lote 2: Adaptación puerta retráctil a
camiones FN-4595 y FN-4596 (CNPA: 29221735).
Lote 3: Adaptar grúa a camión Dodge C-16 A turbo
150 FN-4457 (CNPA: 29221770).

c) Lugar de ejecución: Parque de Automóviles
número 4. Carretera Algameca, s/n, 30290 Car-
tagena.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31-12-2004, según las necesidades
del Parque de Automóviles 4, que comunicará al
adjudicatario los vehículos disponibles para su repa-
ración, quien dispondrá de los días que se fijan
en el anexo III al pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 69.600,00 euros (IVA incluido), según lotes:
Lote 1: 25.600,00 euros. Lote 2: 16.000,00 euros.
Lote 3: 28.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.
e) Telefax: 968 12 74 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de mayo de 2004, a las 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las solvencias económica y
técnica se acreditarán según lo especificado en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de mayo
de 2004, a las 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: 21 de mayo de 2004.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Independientemente
de la razón social del adjudicatario, los talleres don-
de se efectúen las reparaciones no distarán en más
de 50 Kilómetros de la ciudad de Cartagena.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Cartagena, 14 de abril de 2004.—Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús
González González.—14.378.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación de la obra compren-
dida en el expediente número 02 2004 0842.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 02 2004 0842.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

común de suministro de agua en 22 portales de
viviendas de oficiales en la Colonia de la Dehesa
del Príncipe, en Cuatro Vientos, en Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 955.033,64
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2004.
b) Contratista: Construcciones Ángel B. Bel-

trán, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 903.987,21 euros.

Madrid, 12 de abril de 2004.—El Director General
Gerente, P.D. (Resolución 106/1994, de 28 de octu-
bre, Boletín Oficial del Estado de 8 de noviembre
de 1994), el Subdirector General Económico Finan-
ciero, José Antonio Gómez San Román.—&14.480.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación de la obra compren-
dida en el expediente número 02 2004 0841.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 02 2004 0841.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

común de suministro de agua en 21 portales de
viviendas de oficiales en la Colonia de la Dehesa
del Príncipe, en Cuatro Vientos, en Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 915.761,47
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2004.
b) Contratista: Construcciones Ángel B. Bel-

trán, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 862.896,88 euros.

Madrid, 12 de abril de 2004.—El Director General
Gerente, P.D. (Resolución 106/1994, de 28 de octu-
bre, Boletín Oficial del Estado de 8 de noviembre
de 1994), el Subdirector General Económico Finan-
ciero, José Antonio Gómez San Román.—&14.481.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas, por la que se hace
pública la adjudicación de la obra compren-
dida en el expediente número 02 2004 0844.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 02 2004 0844.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de instalación

común de suministro de agua en 25 portales de
viviendas de suboficiales en la Colonia de la Dehesa
del Príncipe, en Cuatro Vientos, en Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.


